
 

 

 

 

 
Al Personale Docente/ATA 

All’Albo Online 
Al Sito Web d’Istituto 

Agli Atti 
e, p.c. 

Al DSGA 
 

D E T E R M I N A 

PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INTERNO 
ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA IN QUALITÀ DI TUTOR PER LA      REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023).  
 

Titolo progetto: “Potenziamento STEM & English Empowerment” 
 Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30201  
CUP: H64D23002300006 

 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28agosto 2018, n129; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA La legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA La legge 13 luglio 2015, n.107; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 





VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “; 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto in cui si assegnano a questo istituto un 
finanziamento di euro 57.928,58 per la quota A (Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti) e un 
finanziamento di euro 14.686,39 per la quota B (Realizzazione di percorsi 
formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti), per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative 
relative alla realizzazione delle Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTO l’Accordo di concessione, firmato dal Direttore Generale per l’Unità di Missione 
presso il Ministero dell’Istruzione e del Merito di autorizzazione per l’attuazione 
del progetto per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto "Potenziamento STEM & English Empowerement”, 
CUP: H64D23002300006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 

VISTO il decreto prot. n. 344 del 16/02/2024 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2024 del finanziamento di cui all’oggetto; 

VISTO l’incarico assunto dal Dirigente Scolastico prot. N. 397 del 21/02/2024, quale 
R.U.P. del presente progetto; 

VISTO l’incarico assunto dal Dirigente Scolastico prot. N. 399 del 21/02/2024, quale 
Project manager del presente progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 16/12/2022 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 15/02/2024 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera n. 4 del 11/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto 
"Potenziamento STEM & English Empowerement”; 

RILEVATA la necessità di reperire personale interno in qualità TUTOR, per la realizzazione dei 
seguenti percorsi formativi, funzionali all’attuazione del progetto di cui all’oggetto: 
Intervento “A” - Competenze STEM e multilinguistiche per studenti 

a) Nr. 6 corsi di Lingua Inglese per studenti (18H cad.) – Liv. A1 grade 2 
QCER; 

b) Nr. 1 corso di Lingua Inglese per studenti  (18 H) – Liv. Pre aA1 QCER; 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare avvio alla procedura per la selezione e l’affidamento dei seguenti incarichi: 

 

  Figura  professionale n. edizioni Ore Compenso orario 
Lordo omnicomprensivo 

  Tutor corsi di lingua inglese 
   LINEA DI INTERVENTO  A 7 18 € 34,00 



 

 
2) L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento degli incarichi di cui all’articolo 
precedente, ammonta ad € 4.284,00  (quattromiladuecentoottantaquattro/00 euro) Lordo Stato. 
 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’attività A03“ Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
 

                              F.TO digitalmente 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.Fernando SIMONE 
 
 

          __________________________ 


	PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI RECLUTAMENTO DI PERSONALE DOCENTE INTERNO ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA IN QUALITÀ DI TUTOR PER LA      REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei serviz...
	Titolo progetto: “Potenziamento STEM & English Empowerment”
	Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30201
	CUP: H64D23002300006
	ILDIRIGENTESCOLASTICO
	DETERMINA
	2) L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento degli incarichi di cui all’articolo precedente, ammonta ad € 4.284,00  (quattromiladuecentoottantaquattro/00 euro) Lordo Stato.


		2024-02-27T11:40:56+0100
	FERNANDO SIMONE




